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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 23/2015   
pro týden:  
8. 6. 2015– 14. 6. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
OPRAVA KOUPALIŠTĚ 

V minulých dnech proběhla oprava koupaliště – požární nádrže, v naší obci. 
Jak se oprava „povedla“, posuďte sami……. 

Vlastní návštěvou, nebo se podívejte na fotky: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE_-_OPRAVA/ 
 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE_-_OPRAVA/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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VARHANNÍ KONCERT, OPĚT PO ROCE. 
Opět po roce, se do kostela sv. Josefa na Krásné u Pěnčína, vrátil varhanní 
koncert.  
Do kostela přišlo více jako sto posluchačů, kteří se zájmem a nadšením 
poslouchali nádherné skladby a árie.   
Stejně jako v loňském roce i letos na varhany zahrála paní Jana Tomíčková, 
sestra pana Jana Tomíčka z Loužnice.  
A tak byl tento koncert pro občany Loužnice velmi výjimečný.  
Benefiční koncert v Krásné, který se letos konal v neděli 7. června 2015 od 
15.00 hodin v kostele sv. Josefa, byl ve prospěch oprav této historické 
památky, kterou nechal ze svých finančních prostředků postavit léčitel Kittel.  
Novinkou letošního koncertu bylo spoluúčinkování zpěvačky Zdenka 

Vaškovová a v jejím podání na koncertě zaznělo Schubertovo Ave Maria a Biblické písně A. Dvořáka. 
Možná málokdo z našeho kraje ví, že světově proslulá Ema Destinová se jmenovala vlastním jménem Kittlová a 

byla příbuzná s léčitelem Kittlem.  
Protože je letos dvojité výročí nejvýznamnějšího varhanního skladatele všech dob - J.S. Bacha (1685-1750), 
zazněla v první polovině koncertu jeho skladby, včetně nejznámější Toccaty d moll.  
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ZE SVĚTA 
 

ŽELEZNÝ BROD - Alena Kortanová pochází ze 
sklářské rodiny. Maminka pracovala jako figurkářka, 
a tak skleněný betlém doma každý rok pomohl 
vytvořit tu správnou vánoční atmosféru. Betlémy 
začala sbírat a nyní otevřela Minimuzeum betlémů. 
Právě díky mamince Alena Kortanová věděla, že i 
jiné rodiny ve městě a okolí mají podobné betlémy. 
A tak v roce 2009 iniciovala zapůjčení těchto 
betlémů pro výstavu v městské galerii a tak byla 
založena tradice výstav Skleněné betlémy. Ta se od 
té doby opakuje každým rokem a má velké úspěchy. 
Do té doby se datuje i počátek sběratelského 
nadšení Aleny Kortanové. Od maminky dostala první 
tři skleněné betlémy, další dva vyrobila rodinná 
firma. 
Začala i kupovat, od místních sklářů a figurkářů. 
Dnes jich má na pětačtyřicet a stále přibývají další. 
A nyní otevřela Minimuzeum skleněných betlémů. 

 
Kdy vás napadlo ukázat svou sbírku lidem? 
Vždy o Vánocích jsem instalovala betlémy do oken bytu a do zahrádky. Chodili je obdivovat místní, zastavovali se 
náhodní kolemjdoucí, nadšení budily u rodin s dětmi a dětí z mateřských škol. Pak mi přišlo škoda nechávat betlémy 
jedenáct měsíců zabalené ve skříni. A tak jsem přišla na to, že bych je mohla vystavovat po celý rok. Během tří měsíců 
jsem vše připravila, a tak Minimuzeum začalo 30. května fungovat. 
 
Hovoříme jen o figurkářských betlémech? 
Těch je sice nejvíce, ale sbírka obsahuje i velký hutní betlém, betlémy korálkové, na skle malované, betlémy z dutých 
trubic, z rytého i broušeného skla. Sbírka je díky tomu pestrá. 
 
Co pro vás osobně betlémy znamenají? 
Téma betlému vychází samozřejmě z dávných křesťanských legend a tradic. Ale já ho vnímám šířeji jako obecně 
lidský symbol: Táta, máma a malé dítě vždyť to je podstata rodiny. A té se v betlému klaní i tři králové a další příchozí 
tzv. darovníci. Myslím, že oslava Vánoc je už dnes obecně vnímána i jako svátek rodiny a její vnitřní semknutosti. To 
jsou hodnoty obecně platné, které má smysl připomínat a oslavovat. Nejen o Vánocích, ale napořád. 
 
Představte nám nějakou opravdu zajímavost vašeho Minimuzea. 
Největší betlém z hutních figurek od Zdeňka Sochora jsem instalovala do kulis Malého rynku v Železném Brodě, které 
mi namaloval zdejší výtvarník Milan Průša. Dokonce jsem chtěla betlém udělat jako pohyblivý, což se za ty tři měsíce 
příprav nestihlo. Přesto o tom budu dále přemýšlet. 
 
V jedné místnosti mohou nejen děti vyzkoušet i výrobu šperků… 
Děti i hraví dospělí si v kreativní korálkové dílničce mohou navléknout vlastní náhrdelník, náramek či náušnice. Do 
muzea se navíc vchází přes prodejnu, kde si mohou návštěvníci zakoupit typické výrobky železnobrodských sklářů, 
třeba i figurky z již zaniklého podniku Železnobrodské sklo. Příležitostně tu také bude probíhat předvádění sklářské 
výroby. 
 
Jak to máte se vstupným? 
Chci, aby Minimuzeum dělalo radost všem bez rozdílu a tak je vstupné dobrovolné. Každý ať dá podle toho, jak se mu 
betlémy líbí a jaké má možnosti. Věřím, že ti, kdo nemusí otáčet každou korunu, dají třeba více a tak se vše srovná. 
Otevírací dobu najdou čtenáři v boxu článku, zaujala mne ale možnost kdykoli si zavolat a vy přiběhnete otevřít… 
A nemusí se ostýchat zavolat, s tímto systémem počítám a pokud zrovna nebudu pryč, v muzeu budu do dvou minut. 
Nebo stačí zavolat a dojednat prohlídku předem. Telefon nosím stále při sobě, nevezmu vám ho jen při jednání či jízdě 
autem. 
 
OTVÍRACÍ DOBA 
Minimuzeum skleněných betlémů, ulice Železná 103, Železný Brod 
září - červen od středy do soboty 11 16 hodin 
červenec - srpen pondělí až sobota 10 17 hodin 
Advent a Vánoce rozšířená otevírací doba, sledujte na www.minimuzeum.wix.com/betlemy  či na Facebooku, stránka 
Minimuzeum skleněných betlémů, s prodejnou 

 

http://www.minimuzeum.wix.com/betlemy
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Velké 
HAMRY - V neděli po obědě slavnostně otevřou Bike Park 
Velké Hamry. Zasadili se o něj sami nadšení dobrovolníci. 
Desítky dobrovolníků, stovky hodin. A za nimi dobře vykonaná 
práce, jejíž plody sklízí hlavně děti z Velkých Hamrů a okolí již 
dnes. Slavnostně však Bike Park otevřou v neděli 31. května ve 
14 hodin. 
„Každému, kdo prostor uvidí, dojde, že se jedná o zcela 
výjimečný bike park," přiblížil Jan Cigler za o. s. DH-FR Racing 
Tanvald. A to jak svojí velikostí, terénními propozicemi, tak i 
tím co vše v prostoru obsáhne. Právě sdružení DH-FR Racing 
Tanvald vzalo nápad zdejšího starosty Jaroslava Najmana za 
svůj. V neděli se s veřejností podělí o radost z nového parku 
pro terénní kola. 
Desítky let se do okolí rybníku na okraji Velkých Hamrů 

naváželo vše možné: od hlíny, přes kamení až po zbytky 
stavebního materiálu. A znáte takové rumiště: spousty 
drobných kopečků podle toho, jak tam auta náklady vyklápěla. 
„Léta jsem kolem chodil a v duchu jsem si maloval, že by se 
tam dalo blbnout třeba na kolech. Když jsem tam byl před asi 
třemi lety, zahlédl jsem tam právě na kole malého chlapce. A 
to mě znovu vrátilo myšlenku, jak ten prostor upravit," popsal 
Jaroslav Najman, starosta Velkých Hamrů. 
Místo se nachází mezi průmyslovým areálem v Mezivodí a 
zdejším hřištěm. 
Dobrovolníci s pomocí místních firem dokázali doslova zázrak. 
Velkohamerskou radnici pak celý projekt přišel na „směšných" 
dvě stě tisíc. „Ještě něco k té částce přibude, chceme tam pro 
pohodlí umístit ještě stoly a lavičky," doplnil starosta. 
V neděli na místě bude možné si zdarma půjčit krosová kola a 

trať si vyzkoušet. Pro oko pak budou parádní jízdy zkušených 
bikerů se skoky, hudba a občerstvení je samozřejmostí. 
„Park bude sloužit veřejnosti zcela zdarma," doplnil Jan Cigler. 
 

ŽELEZNÝ 
BROD - Na 
území města 
Železný Brod 
je několik 
pomníků, 
které jsou 
evidovány 
jako tzv. 
válečné 

hroby. Stav několika z nich vedení města 
vyhodnotilo jako značně neutěšený a nedůstojný a 
proto byla v rozpočtu na tento rok na jejich opravu 
přidělena částka 200 tisíc korun. 

Prvním je pomník na rozcestí v Těpeřích, který se 
nachází přímo ve špičce mezi silnicemi do Železného 
Brodu a na Chlístov. Došlo zde k likvidaci tújí, které 
netvořily důstojné prostředí, plot nahradila obruba, 
celý pomník byl očištěn a bylo obnoveno písmo se 
jmény padlých v 1. a 2. světové válce. Pomník ještě 
čeká na osázení okrasnými květinami. Opravu 
provedly Technické služby města Železný Brod letos 
v dubnu. 
Město bude pokračovat s obnovou kamenného 
obelisku na Hrubé Horce, který je věnován obětem 
padlým v 1. sv. válce a v případě dostatku 
finančních prostředků s opravou pomníku v Horské 
Kamenici. „Válečné hroby nám připomínají historii 
našeho národa, na kterou by se nemělo zapomínat 

a je třeba je průběžnými úpravami udržovat v 
důstojném stavu," doplnil František Lufinka, starosta 
Železného Brodu. 
 

KOŘENOV - Na 13. června 
se chystá v Příchovicích 
tradiční velkolepé zahájení 
letní sezóny. Těšit se 
můžete i letos na členy 
Divadla Járy Cimrmana. 
Letos poprvé si Cimrmanovu 
dobu připomenou za pomoci 
jízdy historických vozidel. 
Ochotníci předvedou i 
tentokrát úchvatné živé 

obrazy výjevů spojených s Cimrmanovou 
cyklostezkou. Na tento den se počítá i se 
slavnostním otevřením minipivovaru. Program 
začíná v 10 hodin a potrvá celý den. 
  

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=26529
http://www.kitl.cz/cz/den-otevrenych-sudu/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=29478
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=26526
http://www.kitl.cz/cz/novinky/nvi-310-svatojansky-vikend-s-muzejni-noci/
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http://komunalniodpad.com/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

JABLONECKO – 1.6.2015 v patnáct minut před polednem se na 
silnici první třídy číslo 65 v katastru Rychnova u Jablonce nad Nisou 
stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Fabia jel od Prahy na 
Jablonec nad Nisou v levém ze dvou jízdních pruhů v tomto směru 
jízdy. Dosud z nezjištěných příčin začal prudce brzdit, vyjel vpravo 
mimo vozovku, kde narazil do náletových stromů, od kterých se 
odrazil zpět na silnice, přičemž se převrátil na levý bok a tak zůstal ve 
středu komunikace. Řidič i jeho spolujezdkyně, kteří nebyli připoutáni 
bezpečnostním pásem, utrpěli zranění, jejichž charakter a doba léčení 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Dechovou zkoušku policisté na 
místě u řidiče vozidla neprovedli a nařídili odběr jeho krve v 

nemocnici. Předběžná výše způsobené škody činí částku 150.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 2.6.2015 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 25letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se v uplynulých 
dnech dopustil. Podezřelý z kanceláře jednoho z obchodů na Dolním náměstí v Jablonci nad Nisou odcizil bez 
použití násilí obálku se slevovými kupóny v celkové hodnotě 7.010,- Kč, která byla položena na polici v regále. 
Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONECKO – 4.6.2015 policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
23letému muži podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil v 
noci na tento den. Policejní hlídky krátce před půl třetí hodinou v ulici Hlavní ve Smržovce spatřila poměrně rychle 
jedoucí vozidlo a rozjela se za ním. Řidič tohoto vozu sám na odstavné ploše u jedné firmy zastavil, vypnul motor 
a vystoupil z vozidla. Policisté ho v rámci kontroly vyzvali k předložení dokladů a mladý muž se už v té chvíli 
přiznal, že požil alkoholické nápoje a jel domů. Po předložení dokladů byla u něj provedena dechová zkouška, a to 

s výsledkem 2,12 promile v dechu. Policisté tedy podnapilému řidiči zadrželi řidičský průkaz a ve věci zahájili 
úkony trestního řízení. Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok. 

 
KNĚŽMOST, ŽELEZNÝ BROD - Dva lidé zemřeli v noci na 
pátek při požáru rekreační chaty ve Zlatém údolí nedaleko 
Kněžmosta, na místě byli i tři zranění. V noci na pátek se 
rozpoutal požár v rekreační chatě u Drhlenského rybníka. 
„Hasiči k ohni vyráželi před druhou hodinou ranní, na místě 
nakonec zasahovalo dohromady dvanáct jednotek," uvedl 
mluvčí hasičů Ladislav Holomčík. Zrekonstruovaná chata se 
nacházela v osadě Zlatonosných skal hojně využívané 
zejména v době letních táborů a v době vypuknutí požáru 
byla plná studentů. Objekt uprostřed lesů ale záchranné 
jednotky nejprve nemohly nalézt, trvalo zhruba půl hodiny, 
než se k chatě dostaly. Na místo vyrazili i záchranáři, jak 
potvrdila jejich mluvčí Petra Effenbergerová: „Byla tam 
vyslána posádka rychlé zdravotnické pomoci z Mnichova 

Hradiště a vozidlo rendez-vous s lékařem z Mladé Boleslavi." Hasiči i záchranáři si záhy vyžádali posily, z hořící 
chaty byli vyvedeni tři zranění. Tím ale špatné zprávy teprve nabraly na obrátkách, při prohledávání objektu byli 
nalezeni dva mrtví lidé. „V rekreačním objektu nalezli hasiči dvě osoby, které uhořely, mohu potvrdit, že to byli 
dva dospělí lidé. Další tři byli převezeni k ošetření," upřesnila mluvčí boleslavské policie Lenka Sikorová. V pátek 
ráno na místě operovalo několik hasičských jednotek, které dohašovaly požár, vzhledem k tragickým okolnostem 
nechyběl ani posttraumatický tým. Škoda na objektu se vyšplhala zhruba na osm milionů, celé horní patro lehlo 
popelem. "Na místě je i vyšetřovací tým kriminalistů a rovněž služební pes," dodala policejní mluvčí s tím, že se 
příčina požáru stále hledá. Jednalo se o studenty druhého ročníku Střední průmyslové školy sklářské ze Železného 
Brodu. Některé neoficiální zprávy hovoří o tom, že za studenty na závěr pobytu přijeli další kamarádi a známí. 
"Jednou obětí je student, který nepatřil k tomu školnímu výletu, který tam přijel dodatečně. Druhá oběť je z 
doprovodného pedagogického dozoru," uvedl pro ČT s odvoláním na prvotní informace mluvčí krajských hasičů 
Ladislav Holomčík. Na místě zahynula jedna z učitelek spolu s jedním ze studentů. Ostatní studenty hasiči 
evakuovali autobusem do kněžmostské hasičárny. Tady vládne smutek a bezmoc, řada studentek se neubrání 
pláči. "Byli jsme tu na malování plenéru, je to hrozné, nemůžu o tom mluvit, nezlobte se," řekla v slzách 
Boleslavskému deníku jedna ze studentek. 
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rekreacni-chata-ve-zlatem-udoli-lehla-popelem-pozar-ma-dve-obeti-
20150605.html 

http://www.policie.cz
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rekreacni-chata-ve-zlatem-udoli-lehla-popelem-pozar-ma-dve-obeti-20150605.html
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rekreacni-chata-ve-zlatem-udoli-lehla-popelem-pozar-ma-dve-obeti-20150605.html
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
8.6. 

Den: 18/22°C 
Noc: 14/10°C 

 PÁTEK 
12.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 

ÚTERÝ 
9.6. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 12/8°C 

 SOBOTA 
13.6. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 

STŘEDA 

10.6. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 13/9°C 

 NEDĚLE 

14.6. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK 

11.6. 

Den: 21/25°C 
Noc: 13/9°C 

 PONDĚLÍ 

15.6. 
 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

8.6. 
Medardova kápě, čtyřicet dní kape. 
 
9.6. 
Co červen nedá do klasu, červenec nažene v času. 
 

10.6. 
V červnu-li zamrazí, úroda se zkazí. 
 
11.6. 
Prší-li na svatého Barnabáše, padají hrozna do koše. 
 
 

12.6. 
Svatá Tonička mívá často uplakaná očička. 
 
13.6. 
Svatý Antonín pevně veslo třímá, často na něj hřímá. 
 

14.6. 
Nech si křivo chodí, enem když rovno tancuje. 
 
15.6. 
Svatý Vít kořen štíp, svatý Prokop, ten ho dokop. 
 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   4:51 
Zapadá:   21:08 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CO SE DĚJE NA OBLOZE? 

 
  9.6. -  Planetka č. 51 Nemausa v opozici se Sluncem (10,4m) 
  9.6. -  Měsíc v poslední čtvrti (15.42 UT) 
10.6. -  Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 369 711 km) 
12.6. -  Planetka č. 2 Pallas v opozici se Sluncem (9,4m) 
13.6. -  Venuše v těsné blízkosti otevřené hvězdokupy M44 
14.6. -  Mars v konjunkci se Sluncem 
16.6. -  Měsíc v novu (14.05 UT) 
20.6. -  Konjunkce Měsíce s Venuší (6,3°) 
21.6. -  Letní slunovrat (16.38 UT), astronomický začátek léta na severní polokouli 

Měsíc 
10. 6. 2015 

Vychází:  

1:29 
Zapadá:  

13:49 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

        11. 6. 2015     Oslaví narozeniny Lenka Pešatová 
        11. 6. 2015     Oslaví narozeniny Matěj Růžička 
        13. 6. 2015     Oslaví narozeniny Jana Němečková 
        14. 6. 2015     Oslaví narozeniny Petr Šourek st. 
        16. 6. 2015     Oslaví narozeniny Milan Šimek 
        18. 6. 2015     Oslaví narozeniny Hana Hnídková 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

8.6. 1600 – V Praze se konala první anatomická 
pitva lidského těla. Provedl ji lékař Jan Jesenský 
(Jessenius). Pitva trvala až do 12. července. 
8.6.1970 – Únos letadla ČSA: Skupina osmi mladých 
lidí s dítětem přinutila posádku letu Karlovy Vary - 
Praha přistát v Norimberku; nikdo nebyl zraněn. 
9.6. 2004 – Město Litovel bylo poničeno tornádem 
(stupeň F3). 
10.6. 1348 – Byl položen základní kámen hradu 

Karlštejn. 
10.6. 1791 – Václav Hanka, spisovatel († 12. ledna 
1861) 
10.6. 1958 – Vladimír Dlouhý, herec († 20. června 
2010) 
11.6. 1881 – Bylo poprvé otevřeno Národní divadlo 
premiérou Smetanovy Libuše. 
11.6. 1805 – Anna Chadimová, provdaná Slezáková, 
služka, která vymyslela tanec polka († 3. srpna 
1884) 
11.6. 1930 – Eva Kantůrková, spisovatelka 
11.6. 1805 – Anna Chadimová, provdaná Slezáková, 
služka, která vymyslela tanec polka († 3. srpna 
1884) 
11.6. 1930 – Eva Kantůrková, spisovatelka 

12.6. 1771 – U vsi Podmokly na Rokycansku byl 
nalezen depot keltských mincí – podmokelský 
poklad. 
12.6. 1840 – Jakub Arbes, spisovatel a novinář († 8. 
dubna 1914) 
13.6. 1936 – Helena Růžičková, herečka († 4. ledna 
2004) 
14.6. 1798 – František Palacký, spisovatel, historik a 
politik († 26. květen 1876) 
14.6. 1946 – Donald Trump, americký obchodník 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
8.6. - Mezinárodní den oceánů 
9.6. - Mezinárodní den archivů 
10.6. - Významný den: Vyhlazení obce Lidice 

12.6. - Mezinárodní den boje za odstranění práce 
dětí 
14.6. - Světový den dárců krve 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 8. 6. – 14. 6. 2015, slaví svátek: 

 
8.6. - MEDARD je mužské jméno germánského původu. 
Jeho vznik je vykládán ze slov macht - „moc“ a hardus - 
„tvrdý“.  Ačkoliv se jedná o kalendářové jméno, jsou v 
českých zemích Medardové prakticky na vymření, jak ukazují 
následující statistické údaje. 
 

9.6. - STANISLAVA je ženské křestní jméno. Význam 
jména je stejný jako u jeho mužského protějšku (Stanislav) – 
„upevni slávu“, „staň se slavnou“. 
 
10.6. - GITA je ženské křestní jméno latinského původu. 
Jedná se o zkrácenou verzi jména Margita, které pochází z 
latinského výrazu pro „perlu“. Gita má též indický původ, 
vykládá se jako píseň v Sanskritu. Gita v keltském jazyce 
znamená ušlechtilý člověk. 
 
11.6. - BRUNO je mužské křestní jméno staroněmeckéno 
původu – znamená v překladu „hnědý, snědý, opálený, 
brunet“. Jedná se o latinskou verzi germánského jména 
Brun. V češtině se skloňuje: Bruno bez Bruna, u 
středověkých jmen Brunona. 

 
12.6. - ANTONIE je ženské křestní jméno latinského 
původu, jeho význam je (stejně jako u jeho mužského 
protějšku - jména Antonín) „náležící k rodu Antoniů“. 
Zkráceně, familiérně či slangově též Tony nebo Tonja [čte se 
Toňa]. 
 
13.6. - ANTONÍN je mužské křestní jméno latinského 
původu. Pochází ze jména Antoninus, kterým byli označováni 
adoptivní příslušníci patricijského rodu Antoniů – doslovný 
význam je „patřící Antoniovi“. Vykládá se jako „vynikající, 
přední, čelný“ (latinské ante=„před“). 
 
14.6. - ROLAND je mužské křestní jméno. Pochází ze 
starogermánského Hruoland (hruod - sláva,land - země). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
MOCHNA HUSÍ - POTENTILLA ANSERINA  
Mochna je víceletá, nízká, plazivá bylina s až 80 cm dlouhými, na uzlinách kořenujícími výběžky. Listy primární 
růžice řapíkaté, přetrhovaně lichozpeřené, až 20 i více cm dlouhé, na rubu stříbřitě hedvábně chlupaté, se 4 až 12 
jařmy velkých lístků, mezi kterými leží malé celokrajné nebo zubaté lístky. Květy, jednotlivé, úžlabní, 5četné, 
žluté. Kvete v V až VIII. 

Rozšířená je v ČR od nížin do pahorkatin 
hojně, v západních Čechách jen 
roztroušeně, v horských oblastech jen 
výjimečně (max. asi 900 m n.m.). Celkově 
roste v celé Evropě vyjma nejjižnějších 
oblastí a Špicberků, dále na Kavkaze a v 
Zakavkazsku, v Íránu, Afghánistánu, ve 
Střední Asii, v Himaláji, v Číně, na Dálném 
východě, v Kanadě, USA, Chile, v 
odchylných formách i v části Austrálie a na 
Novém Zélandu. 
 
Obsahuje katechinové třísloviny (asi 
2%), flavonoidy, tormentol, hořčiny, 
organické kyseliny, cholin, pryskyřici, 
sliz, vitamín C, lithium a dosud 
neznámou látku utišující křeče, v 
oddenku pak mastné kyseliny, 
minerální látky, tormentol aj. 
Drogou je kvetoucí nať (Herba anserinae), 

která se sbírá v květnu až červnu. Suší se ve stínu nebo při umělém sušení za teplot do 40 °C. Občas se také 

sbírá kořen (Radix anserinae) a to v září až listopadu, který se po omytí zvolna suší a následně se práškuje. 
Droga působí zejména na hladké svalstvo, uvolňuje křeče, působí protizánětlivě a svíravě. Dle 
J.A.Zentricha ji zle použít proti křečím, při kolikových bolestech či krvavých průjmech, při peptickém 
vředu, břišních, žlučníkových nebo ledvinových kolikách, proti svalovým křečím (např. v lýtku) nebo 
cévním křečím způsobeným např. špatným 
prokrvením končetin, při lehčích formách angíny 
pectoris nebo při menstruačních potížích. Droga 
také povzbuzuje chuť k jídlu, působí 
protizánětlivě a ochranně na sliznice trávícího 
ústrojí, proti průjmově, podporuje činnost jater a 
tvorbu žluči. V homeopatii se užívá při 
menstruačních potížích a při křečovitých 
bolestech.  
 
Odvar se připravuje z 1 až 2 čajových lžiček drogy na 
šálek vody, vaří se 3 minuty a podává se 3x denně nebo 
se podává ve formě prášku (3x až 4x denně na špičku 
nože, zapít čajem nebo červeným vínem) proti průjmu 
(zejména jeli doprovázen křečemi), žaludečním či 
střevním zánětům, při kolikách nebo bolestivé 
menstruaci.  
 
Zevně se užívá v koupelích na špatně se hojící či 
mokvající rány. 
Latinské druhové jméno je odvozena od latinského slova 
potentia, které znamená moc či síla - již toto označení má 
tudíž naznačit silné léčebné účinky rostliny. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

CHŘESTOVÝ SALÁT 
150 g zeleného chřestu, 150 g bílého chřestu, 150 g šunky prosciutto, 1 trs 
cherry rajčátek, 2 ks na tvrdo uvařená vejce, ředkvičky, olivový olej, voda, pepř, 
sůl, Na zálivku: 1 kelímek bílého jogurtu, 1 hrst nasekané petrželky a pažitky, 1-
2 ks stroužky česneku, pepř, sůl. 
Bílý chřest oloupeme (zelený se neloupe), povaříme v mírně osolené vodě 
doměkka, okapaný chřest nakrájíme na 3 cm velké špalíčky. Šunku nakrájíme na 
nudličky, vejce a rajčátka na čtvrtky, ředkvičky na plátky, naskládáme střídavě 

na talíř, lehce osolíme, opepříme, pokapeme olivovým olejem. Nakonec salát přelijeme zálivkou z bílého jogurtu, 
který ochutíme utřeným česnekem, nasekanou pažitkou a petrželkou, osolíme. Podáváme chlazené, samotné, 
nebo z pečivem jako lehkou večeři. 
 

ČOČKOVÝ SALÁT S GRILOVANOU ZELENINOU 
2 hrníčky čočky, 20 ks cherry rajčátek, 2 ks jarní cibulky, 1 ks žluté papriky, 1 
ks menší cukety, 1 ks cibule, 1/2 ks lilku, 1 hrst bylinek dle vlastního výběru, 2 
lžíce olivového oleje, 1 lžíce vinného octa, koření na grilovanou zeleninu, voda, 
pepř, sůl. 
Začneme přípravou čočky; čočku nejlépe den předem namočíme, pak ji 
uvaříme doměkka, tedy asi 15-20 minut, jen tak, aby byla měkká, ale aby se 
zároveň nerozpadala. Lilek nakrájíme na kolečka, osolíme a necháme, aby se 

zbavil hořkosti, po 30 minutách ho důkladně propláchneme pod studenou tekoucí vodou. Lilek, papriku zbavenou 
jadřince a oloupanou cuketu nakrájíme na kostičky, přidáme cherry rajčátka, vše vložíme do pekáčku, 
zastříkneme olivovým olejem, posypeme kořením, osolíme a dáme na cca 20 minut grilovat do trouby, v polovině 
přípravy zeleninu podlijeme troškou vody, aby se vytvořil výpek. Uvařenou čočku slijeme, po vychladnutí k ní 
přidáme grilovanou zeleninu i s výpekem, doplníme sekanými bylinkami, jarní cibulkou i cibulí, ochutíme octem, 
olivovým olejem a pepřem, dle chuti dosolíme. 

 
ČÍNSKÁ SMĚS S ČESNEKOVÝMI VÝHONKY 
500 g vepřového plecka, 200 g česnekových výhonků, 50 g jidášového ucha 
(5 g sušeného), 2 ks stroužky utřeného česneku, 2 ks vejce, 1 ks červené 
papriky, 1 ks pórku, 2 lžíce Solamylu (škrobové moučky), 2 lžíce rýžového 
vína, 2 lžíce sojové omáčky, kousek zázvoru, chilli, sůl. 
Plecko nakrájíme na nudličky. Vejce rozmícháme se Solamylem, přidáme 
sojovou omáčku, rýžové víno, nastrouhaný zázvor, utřený česnek a trochu 
chilli, vše promícháme. Do připravené směsi naložíme minimálně přes noc 

kousky plecka. Druhý den rozehřejeme na pánvi olej a zprudka osmahneme kousky masa, až budou měkké, 
postupně přidáváme nakrájenou papriku, blanšírované (horkou vodou spařené) česnekové výhonky, pórek a 
jidášovo ucho, zastříkneme sojovou omáčkou, případně osolíme, mícháme, až zelenina změkne. Hotovou směs 
podáváme s čínskými nudlemi nebo rýží. 
 

VANILKOVÁ ZMRZLINA 
90 g krupicového cukru, 3 ks žloutků, 3 dl mléka, 1,5 dl smetany ke šlehání, 
vanilinový cukr, šlehačka na ozdobu. 
Žloutky ušleháme s cukrem do pěny, po částech vyšleháme téměř vařící mléko, pak 
směs procedíme do vypláchnutého kastrolu a zahříváme za stálého míchání, až 
směs zhoustne, nesmí se ale vařit! Krém ochutíme vanilinovým cukrem, 
vychladíme, nalijeme do rovné kovové misky pro tvorbu ledu a necháme v 
mrazničce trochu zmrazit. Mezitím ušleháme smetanu. Částečně zmrazený krém 
vyklopíme do mísy, přidáme připravenou šlehačku a lehce, ale důkladně vše 

promícháme. Krém znovu nalijeme do misky pro tvorbu ledu a necháme zmrazit do tuha. 
 

GRILOVACÍ BYLINKOVÁ SMĚS 
1 díl listů libečku, 1 díl čerstvé petrželky, 1 díl čerstvé pažitky, 
špetka rozmarýnu, špetka tymiánu, špetka pepře 
Stejný díl libečku, petrželky a pažitky nasekáme nadrobno. 
Směs čerstvých bylinek promícháme se špetkou rozmarýnu, 
tymiánu a pepře. Aromatickou směs aplikujeme větřením do 
masa určeného ke grilování. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

MEDARD 
Svatý Medard vždy jen dobré víno pije a vodu nechává, ať se kam chce lije 
Medardova kápě čtyřicet dní kape 
 
Svatý Medard byl kněz a později biskup, který žil ve Francii v šestém století. 
Již od mládí vynikal velkou zbožností a v biskupském úřadě při každé 
příležitosti pomáhal chudým a potřebným. Podle legendy ho jednou ještě v 
dětství ochránil před prudkou průtrží mračen orel, který nad ním roztáhl svá 
křídla jako deštník. Snad právě z toho pochází známá pranostika. A proč 
právě kápě? Pravděpodobně půjde spíš o slovní hříčku – na Slovensku totiž 
nekape kápě, ale kapka, přičemž rým zůstává zachován. Medardovskou 
pranostiku uznávají i meteorologové. Na delší dobu ovlivňuje počasí u nás 
vlhký oceánský vzduch. Přináší ochlazení a obvykle i dlouhotrvající déšť, 
přestože celých čtyřicet dnů souvislého deště v tomto období za historii 
meteorologického pozorování ještě zaznamenáno nebylo! Svatého Medarda 
lidé často vzývali jako patrona senosečí – právě v tomto období totiž bylo 
suché počasí potřebné jako sůl! Dobré počasí v tento den, stejně jako to 
špatné, se podle pranostik má udržet delší dobu: "Na jakou notu Medard 
zahraje, na tu se bude celý měsíc tancovat." Ke svatému Medardovi se váže 
ještě jeden zvyk. Víte, kdo je to růžová královna? Tento světec se snažil 

podpořit mladé dívky v ctnostném životě, proto zavedl takzvanou "růžovou slavnost". Původ má ve Francii, ale 
dostala se až na Moravu Čech! V tento den si vesnické dívky mezi sebou volily tu nejčistší a nejctnostnější! Tato 
nejpočestnější panna pak byla odměněná věncem z bílých růží a kráčela v slavnostním průvodě do kostela. Kromě 
toho však čekala vítězku soutěže i finanční odměna! 
 
8. června většina z nás s obavami vzhlíží k nebi, zda se neobjeví černošedé mračisko, které by avizovalo, že je den 

svatého Medarda a jak praví nejznámější pranostika od tohoto dne (když nebe spustí) "Medardova kápě čtyřicet dní 
kape". V tuto dobu totiž vrcholí tzv. medardovská cirkulace, což znamená, že k nám proniká chladnější a vlhčí 
oceánský vzduch a teplotní rozdíly mezi pevninou a oceánem se vyrovnávají. Nastává delší období, kdy za sebou 
přichází pět tradičních dešťových vln, které naši předkové označovali jako: deště vítské (15.6.), deště jánské 
(24.6.), deště prokopské (4.7.), deště magdalénské (22.7.), deště petrské (1.8. – podle křesťanského svátku sv. 
Petra v okovech). 
Mokrého Medarda a přívalů deště se obávali lidé z mnoha důvodů: bude se těžko kosit tráva a sušit seno, plodiny 
postihne hniloba a poničí ji škůdci, kvalita bude špatná. Nebezpečné přívalové deště navíc způsobovaly nečekané 
povodně. 
A co na to meteorologové? 
Medardovská pranostika potvrzuje, že v tomto období často nastává příliv vlhkého, oceánského vzduchu a 
deštivého počasí. Mnohem častěji se ale Medard projevuje mírným ochlazením, které u nás nastává právě koncem 
první červnové dekády a výrazněji začínají teploty opět pravidelně stoupat začátkem července. U nás nejdelší 
souvislé období, kdy každý den pršelo, nastalo v roce 1954. V tu dobu pršelo 22 dní. Podle Medardovské pranostiky 
by mělo, ale napršet čtyřicet dní, to se ale ještě nikdy v české republice nestalo. 

 
Svatý Medard bývá zobrazován s úsměvem na rtech a i proto je považován za 
patrona proti bolestem zubů. Vedle toho je ještě patronem sedláků, pastýřů, vinařů, 
sládků a meteorologie. Lidé se k němu také modlili za suché počasí při senoseči, za 
úrodu polí a vinic, také proti horečce a choromyslnosti. 
Atributy: almužna, biskup, tři holubice, kámen, koule, orel, stopy 
 
Význam jména Medard 
Toto jméno je prastaré. Jedná se o obdobu franského (či starogermánského?) jména 
Mahtahard. První částí jména je math což znamená - moc, síla, druhá část hardus 
znamená - tvrdý, přísný. Spojením jméno získává význam: mocný, udatný, schopný, 
silný a tvrdý.  
Latinsky Medardus, italsky a španělsky Medardo. 
Medard je tedy mocný a přísný chlapík, kterého není radno příliš provokovat. Chlapci 

tohoto jména bude dána schopnost těžit z nevědomých vzpomínek, hluboká duchovnost, potřeba předávat znalosti 
druhým a také jim pomáhat. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 

…někteří umělci svoji práci s oblibou signovali a 
datovali.  
Lid znal své umělce a byl na ně hrdý. Tesaři psali 
svá jména na poklopy pod skosenými střížkami 
lomenic tak zvané kabřinci nebo kuklami. 
Kameníci podepisovali podstavce soch. 
Nejlepší mistr tesařský byl po roce 1800 Jan Šída 
z Jesenného, Jiřík Fendrych a Josef stránský 
z Nové vsi u Lomnice, Jan Chalupecký z Bozkova, 
Václav Bartoš z trávniček a jiní. Jako skvělí 
kameníci a sochaři vynikli hlavně Sulíkové  
z Košťálova a Zemanové ze Žernova a z Tatobit. 
Pravé skvosty tesařského a kamenického umění, 
kde převládala technika roubení, na prvním 
místě v Podkrkonoší kolem Vysokého, Jilemnice, 

Nové Paky, pak po celém Českém ráji s Železnobrodskem, Turnovskem, Lomnickem a 
Soboteckem. Tváří roubeného domu je štít. Štít je nejcitlivějším určovatelem jeho krajového typu. Na něm se 
projeví stavba krovů i tvaru střechy, stejně jako umělecký vkus, zvlášť bohaté je v tomto směru Vysocko, 
Železnobrodsko, Lomnicko a Sobotecko. Výtvarná fantazie severočeských tesařů byla nevyčerpatelná. Ejich 
lomenice, pavlače, podpěrné sloupy, dveře i okna vynikají nepřeberným bohatstvím tvarů, profilů, kompozičních 
sestav a dekorativních kombinací. Ale není to jen architektura dřevěná (roubená a hrázděná). Z kraje bohatých 
pískových lomů vyšly generace obratných, řemeslně i umělecky zdatných kameníků a zedníků, kteří své bohaté 
zkušeností získané  na monumentálních stavbách církebních, šlechtických a měšťanských přetvářeli v drobných, 
avšak samostatných zakázkách venkovským neobyčejně osobitým, ryze lidovým způsobem. Zprvu stavěli 
převážně jen kapličky, sochy a kříže na návsích, při cestách a v polích, od počátku 19 století, kdy se roubení a 
hrázdění omezilo vlivem protipožárním předpisům, stavěli ve větším počtu i vesnické chalupy a statky.  
 
V naší obci nemáme zvlášť pamětihodných staveb, jedině železný kříž s kamenným podstavcem z roku 1876 a 
zvoničku pravděpodobně z 18.století.  
 
V našem okrese máme velmi mnoho památek tohoto druhu, které jsou dokladem vyspělé dovednosti venkovských 
zedníků, tesařů a jiných lidových umělců. Bylo by nesprávné a nevážené nezaznamenat tyto památky na věčné 
časy. 

 
V hluboké úctě se mnohý zastaví někde v poli, kde stojí osamělý 
kříž, omšelý staeltím, který se váže na nějakou událost, proč tam byl 
postaven. Stačí si zahít do blízkého Držkova na hřbitov, kde stojí 

žulový kříž postaven 
v roce 1870 na 
paměť Svárovské 
stávky, na sochu 
Anděla Strážce u 
kostela z roku 1778. 
Pře těmito 
památkami zůstane 
člověk stát 
v hluboké úctě, jak 
k uměleckému 
pojetí, tak k události 
samé. 
Tyto význačné 
dokumenty o tvůrčí 

síle našeho lidu v minulých epochách v krátkém popise jak po stránkách historických, uměleckých, dělnických a 
technických zaznamenáváme na věčnou paměť…. 
 
Foto: zvonička Loužnice, kříž Loužnice, pieta Hrubá Horka, zvonička Jirkov, štít Radčice 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

Manžílek dorazil domů nečekaně brzo. Sundal boty, 
natáhl trepky, koukl do ledničky. Nic v ní nenašel, rozhodl 
se podívat, kde vězí jeho žena, ta mu snad poradí, co na 
zub. K svému velkému překvapení ji našel v posteli, 
rozpálenou, zpocenou...  "Co ti je, proboha," vylekal se. 
"Snad nejsi nemocná?" "Nevím," heká žena, "asi srdce... 
Běž k sousedům a rychle zatelefonuj pro pohotovost..."  
Muž vyběhne z ložnice a v předsíni málem zakopne o 
svého pětiletého syna. Ten ho chytí za nohavici: "Tatííí, 
tatííí, nahatej strejda je schovanej ve skříni..."  
Muž se zarazí, otevře skříň a tam skutečně sedí jeho 
nejlepší přítel, tak jak ho pánbůh stvořil. "Ty ses asi 
zbláznil," vykřikne. "Manželka má nejspíš infarkt a ty mi 
tady nahej strašíš děti!" 
 
Jaké je největší přaní mořské panny? 
Roztáthnout nohy. 
 
Půvabná mladičká Francouzka navštívila New York. Právě 
v den, kdy jí vypršelo vízum, zjistila, že je bez peněz. 
Byla v zoufalém postavení, protože neměla peníze na 
zpáteční cestu, a tu potkala statného námořníka, který ji 
učinil lákavou nabídku: "Moje loď odjíždí dnes večer. Já 
vás propašuji na loď, ukryji vás, pořídím matraci, deky a 
budu vás zásobovat potravinami. Nebude vás to stát nic 
jiného, než trochu lásky." Dívka po dlouhém váhání 
svolila a námořník dostál svému slibu. Propašoval ji na 

loď a ukryl v podpalubí. Dvakrát denně ji nosil do skrýše 
stravu, potěšil se s ní a zase odešel. Dny ubíhaly a 
ubíhaly, pomalu se měnily v měsíce a možná by to trvalo 
i déle, kdyby si pozorný kapitán nepovšiml námořníka a 
jeho podivného chování. Potají ho sledoval, když do 
podpalubí odnášel dívce jídlo, počkal si, až odešel, pak 
nalezl skrýš a žádal od dívky vysvětlení. Ta mu s pláčem 
řekla všechno. "Hm," pokýval hlavou kapitán, "šikovně 
vymyšleno. Ale pokládám za svou povinost vám oznámit, 
slečno, že tohle je převozní pramice, která pendluje mezi 
New Yorkem a Richmondem." 

MOUDRÁ VĚTA 

„Nedopusťte, aby malá hádka zničila velké přátelství.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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REKLAMA    
Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 

celé léto připravuje pivovar Rohozec! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/files/2015_Prazdniny.pdf
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

